Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРОЕКТ
                                                      №                             с. Малокирсановка

            В соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского сельского  поселения от 01.06.2020 № 43 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Малокирсановского сельского поселения на 2022 – 2024 годы согласно приложению.

2. Принять второй вариант прогноза социально-экономического развития Малокирсановского сельского поселения на 2022 – 2024 годы за основу при формировании проекта бюджета Малокирсановского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2022 и 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника  сектора экономики и финансов Администрации Малокирсановского сельского поселения Дудареву В.В.
Глава Администрации

Малокирсановского сельского поселения                               Н.В. Щербина
Распоряжение вносит

Сектор экономики и финансов
Приложение

к распоряжению

ПРОГНОЗ
социально-экономического

развития Малокирсановского сельского поселения на 2022 – 2024 годы

	№

п/п
	Основной показатель
	Единица измерения
	2020 год,

отчет
	2021 год,

оценка
	Прогноз

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант

	1.
	Индекс потребитель​ских цен

	Декабрь

к декабрю
	процентов
	105,2
	103,8
	104,3
	104,1
	104,2
	104,3
	104,3
	104,3

	Год к году
	процентов
	106,6
	104,0
	104,2
	104,1
	104,2
	104,3
	104,3
	104,3

	2.
	Численность

постоянного населения (среднегодовая)

	человек
	4 233,7
	4 223,8
	4 213,5
	4 216,3
	4 217,5
	4 217,6
	4 217,6
	4 217,6

	процентов к пре​дыдущему году
	99,9
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8

	3.
	Обеспечение электрической энергией, газом

	В действующих це​нах
	тыс.

рублей
	135 981,6
	136 129,1
	148 965,6
	149 653,5
	149 798,0
	149 796,0
	149 801,0
	149 920,0

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	110,3
	101,0
	104,5
	105,0
	105,1
	105,2
	105,3
	105,4

	4.
	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и вывоза ТБО

	В действующих ценах
	тыс

рублей
	**
	32 703,4
	34 320,4
	34 795,2
	35 270,0
	35 310,0
	35 350,0
	35 370,0

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	103,5
	102,2
	101,2
	102,6
	104,1
	104,2
	104,3
	104,3

	5.

	Уровень газифика​ции в поселении
	процентов
	87,9

	88,0
	88,0
	88,1
	88,1
	88,1
	88,1
	88,1

	6.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих це​нах
	тыс

рублей
	305 601,2
	296 301,5
	311 259,3
	316 819,2
	320 034,0
	320 134,0
	320 186,0
	320 210,0

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	115,1
	91,2
	100,0
	101,7
	102,3
	102,4
	102,5
	102,5

	Темп в

дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году
	123,3
	75,5
	94,1
	85,2
	102,1
	102,2
	102,3
	102,3

	7.
	Малое и среднее предприниматель​ство

	7.1.
	Количество малых и средних предприя​тий, всего по состоянию

на конец года
	единиц
	17,0
	17,0
	17,0
	19,0
	22,0
	22,0
	22,0
	22,0

	процентов к пре​дыдущему году
	102,7
	100,0
	100,0
	111,8
	115,8
	115,8
	115,8
	115,8

	7.2.
	Среднесписочная численность работ​ников

(без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	21,0
	21,0
	21,0
	23,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	процентов к пре​дыдущему году
	102,8
	100,9
	102,0
	109,5
	108,7
	108,7
	108,7
	108,7

	8.
	Оборот малых

и средних предприятий

	В действующих це​нах
	тыс

рублей
	12 892,2
	13 015,7
	1 4 946,3
	14 234,7
	15 821,7
	15 821,7
	15 821,7
	15 821,7

	Темп

в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году
	128,0
	110,8
	108,5
	111,8
	115,1
	115,1
	115,1
	115,1

	9.
	Фонд заработной платы

	В действующих це​нах, всего
	тыс

рублей
	343 609,6
	362 090,3
	385 988,3
	387 035,2
	387 798,7
	387 888,7
	387 908,5
	388 012,9

	процентов к пре​дыдущему году
	104,6
	105,4
	106,6
	106,9
	107,1
	107,3
	107,4
	107,4

	10.
	Среднемесячная зарплата

	рублей
	26 687,8
	28 452,8
	30 387,6
	30 437,3
	30 493,1
	30 512,1
	30 550,5
	32 551,8

	процентов к пре​дыдущему году
	106,7
	106,6
	106,8
	107,0
	107,2
	107,3
	107,4
	107,5

	11.
	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях,

у индивидуальных предприни-мателей и физических лиц (среднемесячный доход

от трудовой деятельности)
	рублей
	6300
	6500
	8000
	8500
	11160
	11218
	11218
	11218

	процентов к пре​дыдущему году
	104,2
	106,6
	106,8
	107,0
	107,2
	107,2
	107,2
	107,2

	12.
	Среднедушевые денежные доходы

	рублей

в месяц
	27 228,4
	28 218,5
	29 660,2
	29 750,9
	29 858,0
	29 900,0
	29 950,0
	30 000,0

	процентов к пре​дыдущему году
	102,5
	103,6
	105,1
	105,4
	105,8
	105,9
	106,0
	106,1

	13.
	Доля населения с доходами ниже прожиточного ми​нимума
	процентов к общей численности населения
	13,9

	14,0

	14,1
	13,9
	13,8
	13,9
	13,9
	13,9

1